
NOWOCZESNE LAPTOPY TRAFIŁY DO
DZIECI I MŁODZIEŻY Z RODZIN
BYŁYCH PRACOWNIKÓW PGR-ÓW W
NASZEJ GMINIE

NOWOCZESNE LAPTOPY TRAFIŁY DO DZIECI I MŁODZIEŻY Z RODZIN BYŁYCH
PRACOWNIKÓW PGR-ÓW W NASZEJ GMINIE, W RAMACH PROJEKTU WSPARCIA
RODZIN Z TERENÓW POPEGEEROWSKICH W ROZWOJU CYFROWYM.

LAPTOPY TRAFIŁY DO DZIECI, ALE TO ICH BABCIOM I DZIADKOM NALEŻĄ SIĘ
SZCZEGÓLNE PODZIĘKOWANIA ZA ICH NIEGDYSIEJSZĄ PRACĘ I
ZAANGAŻOWANIE.

W UROCZYSTYM PRZEKAZANIU SPRZĘTU DZISIAJ 19 GRUDNIA BR. UCZESTNICZYŁ
POSEŁ NA SEJM RP KRZYSZTOF CZARNECKI.

Pandemia COVID-19 pokazała wiele problemów, a jednym z nich jest nauka
zdalna na terenach popegeerowskich. Ujawniła ona deficyt sprzętu
komputerowego czy utrudnienia w dostępie do Internetu co wpłynęło na realizację
obowiązków szkolnych przez dzieci. Projekt „Granty PPGR” stawia za cel
wyeliminowanie tych ograniczeń.

Wsparcie rodzin popegeerowskich z dziećmi w zakresie dostępu do sprzętu
komputerowego oraz dostępu do Internetu to kluczowy aspekt projektu.

Dzięki dofinansowaniu można było otrzymać środki na:
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 - sprzęt komputerowy z urządzeniami peryferyjnymi i akcesoriami oraz
niezbędnym oprogramowaniem, umożliwiających pracę zdalną, w tym niezbędne
akcesoria i -oprogramowanie dla osób z niepełnosprawnościami;

- ubezpieczenie zakupionego sprzętu komputerowego;

- usługę zapewniającą dostęp do Internetu na sprzęcie komputerowym
zakupionym w ramach projektu, w przypadku gdy opiekun prawny w
oświadczeniu wskaże na brak możliwości zapewnienia usługi dostępu do
Internetu.

W dniu 05.05.2022 Gmina Czarnków podpisała umowę o powierzenie grantu nr
2669/2022 w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020
na zakup 129 laptopów wraz z oprogramowaniem i ubezpieczeniem.

Kwota przeznaczona na zakup laptopów 528 900,00 zł

W tym sprzęt z oprogramowaniem – 503 100,00 zł

Ubezpieczenie – 25 800,00 zł

Kwota za którą zostały zakupione laptopy wraz z oprogramowaniem w przetargu
przeprowadzonym przez Gminę Czarnków wynosi – 398 975,72 zł.

W ramach przetargu zakupione zostały laptopy firmy DELL model VOSTRO 3510
wraz z dodatkowym oprogramowaniem Microsoft Office 2021 Home & Student
oraz oprogramowanie antywirusowe GDATA Total Security (2 letnia licencja).

Kwota wolnych środków na zakup dodatkowych laptopów dla osób które nie
zakwalifikowały się wcześniej (braki formalne) - 104 124,28 zł pozwoli to na zakup
około 33 dodatkowych laptopów.

Warunkiem udzielenia wsparcia było pokrewieństwo w linii prostej z pracownikiem
byłych pegeerów oraz zamieszkiwanie na terenie gminy, w której funkcjonowały
takie przedsiębiorstwa. W efekcie dofinansowanie zostało przyznane dla 129
uczniów – beneficjentów ostatecznych, do których trafił zakupiony sprzęt.

Poseł na Sejm RP Krzysztof Czarnecki mówił, że w ramach wyrównywania szans
gminy popegeerowskie otrzymują środki finansowe z programu Polski Ład, ale
pandemia pokazała, że wykluczenie cyfrowe w obecnym świecie jest również
istotnym problemem, stąd tez wsparcie tego rodzaju zakupów, stąd te laptopy.

Bardzo dziękuję dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Oświaty Annie Grabarz za
zaangażowanie w przygotowanie wszelkiej dokumentacji, wykonane telefony,



wysłane pisma. To ogrom włożonej pracy. Mam nadzieję, że przekazany dziś
sprzęt przyczyni się do rozwoju cyfrowego, sukcesów w nauce – mówił podczas
spotkania wójt Gminy Czarnków Bolesław Chwarścianek.

Życzenia z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia złożyła zastępca wójta
Gminy Czarnków Monika Piotrowska, a obdarowanym życzyła dobrego korzystania
z urządzeń.

W umowie każdy z Obdarowanych znajdzie podaną wartość otrzymanego laptopa.
Z chwilą przekazania sprzęt staje się własnością Obdarowanego, czyli ucznia, dla
którego został przekazany.

Dzięki przekazanemu sprzętowi młodzi mieszkańcy naszej gminy mają większe
możliwości na rozwijanie umiejętności informatycznych, łatwiejszy dostęp do
nowych technologii i zasobów cyfrowych, co z pewnością przyniesie pozytywne
rezultaty oraz umożliwi wykorzystanie tych umiejętności w codziennym życiu.
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